

Protokół Nr 77/2023

z posiedzenia Komisji Oświaty, Zdrowia i Sportu

wspólnie z pozostałymi stałymi komisjami Rady Gminy Dąbrowa Biskupia
z dnia 24 kwietnia 2023 r.

odbytego w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Dąbrowie Biskupiej

Obecni na posiedzeniu członkowie komisji:

1. Ebekozien Aneta – Przewodnicząca Komisji
2. Frontczak Renata – członek komisji
3. Wojciechowska Agnieszka – Zastępca przewodniczącej komisji

Spoza Komisji w posiedzeniu udział wzięli:

1. Filipiak Marcin - Wójt Gminy Dąbrowa Biskupia
2. Gustaw Marzena - Sekretarz Gminy Dąbrowa Biskupia
3. Kuberska Anna - Skarbnik Gminy Dąbrowa Biskupia
4. Kryszak Magdalena – Kierownik referatu budownictwa, gospodarki przestrzennej, komunalnej, rolnictwa i ochrony środowiska
5. Jankowska Honorata – młodszy referent ds. gospodarki odpadami
6. Słupczewska Ewelina – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dąbrowie Biskupiej
7. Zasada Paulina – inspektor ds. gospodarki nieruchomościami i zagospodarowania przestrzennego
8. Kozińska Klaudia – podinspektor
9. Górcka Klaudia – młodszy inspektor ds. rolnictwa
10. Wochna Monika – starszy inspektor ds. obsługi rady gminy
11. Radni Rady Gminy Dąbrowa Biskupia – zgodnie z załączoną listą obecności

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum.
2. Omówienie materiałów na XLIX sesję Rady Gminy Dąbrowa Biskupia.
3. Wolne wnioski.
4. Zakończenie.

Ad.1. Stwierdzenie quorum i otwarcie posiedzenia komisji.

Po stwierdzeniu quorum Przewodnicząca Komisji, radna Aneta Ebekozien o godzinie 09:00 otworzyła posiedzenie Komisji. W związku z tym, że wszystkie komisje odbywają się o tej samej godzinie i dotyczą tych samych tematów postanowiono odbyć wspólne posiedzenie komisji. W związku z powyższym Przewodnicząca Rady Gminy Wiesława Posadzy powitała Wójta Gminy Pana Marcina Filipiaka, członków komisji oraz pracowników Urzędu Gminy. Lista obecności w załączeniu do protokołu.

Ad. 2. Omówienie materiałów na XLIX sesję Rady Gminy Dąbrowa Biskupia.

Pani Ewelina Słupczewska – przedstawiła ocenę zasobów pomocy społecznej za 2022 rok.

Dyskusja:

Radna Aneta Ebekozien – zadała pytanie, czy jest na terenie gminy zapotrzebowanie na żłobek, ponieważ w materiałach tego nie ma wpisanego?

Pani Ewelina Słupczewska – odpowiedziała, że jest zapotrzebowanie na mniejszy oddział.

Wójt Gminy – dodał, że w ubiegłym roku aplikował o środki na żłobek dla 10-12 dzieci.

Nie było więcej pytań oraz uwag do przedstawionej informacji.

Pani Ewelina Słupczewska – przedstawiła sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dąbrowie Biskupiej za 2022 rok.

Poinformowała, że Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Dąbrowie Biskupiej w roku 2022 wykonywał zadania w szczególności z zakresu: pomocy społecznej, dodatków mieszkaniowych, świadczeń rodzinnych, świadczeń funduszu alimentacyjnego, zasiłków dla opiekunów, Karty Dużej Rodziny, dodatku energetycznego, przeciwdziałania przemocy w rodzinie, wspierania rodziny, świadczeń opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych, czyste powietrze, wsparcie kobiet i rodzin „Za życiem”, świadczeń wypłacanych obywatelom Ukrainy, dodatku ostonowego, dodatku węglowego, dodatku dla gospodarstw domowych oraz dodatku elektrycznego.

GOPS w Dąbrowie Biskupiej wg stanu na dzień 31.12.2022 r. na podstawie umowy o pracę zatrudniał 15 pracowników. Plan finansowy GOPS w 2022 roku wynosił 12 225 406,40 zł., a wykonanie kształtowało się w granicach 11 490 199,96 zł.

Wsparciem w ramach systemu pomocy społecznej objętych było 356 osób, co stanowi 7,16% ogółu mieszkańców. Ośrodek Pomocy Społecznej realizował zadania własne (zasiłek stały, okresowy, celowy, Domy pomocy społecznej, składki na ubezpieczenie zdrowotne od zasiłków stałych, Program „Posiłek w szkole i w domu”) oraz zadania zlecone (specjalistyczne usługi opiekuńcze dla osób z zaburzeniami psychicznymi).

W roku 2022 odbyły się 4 spotkania członków Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i 14 grup roboczych. Założono 14 nowych „Niebieskich Kart”. Ponadto monitorowano z poprzednich lat 10 „Niebieskich Kart”. Na realizację działań Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie wydatkowano środki w wysokości 21 171,48 zł.

Ośrodek realizuje również Projekt „Kujawsko-Pomorska Teleopieka”, który skierowany jest do: osób zamieszkujących na terenie Gminy Dąbrowa Biskupia oraz potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu, które ze względu na stan zdrowia lub niepełnosprawność wymagają opieki lub wsparcia w związku z niemożnością samodzielnego wykonywania co najmniej jednej z podstawowych czynności dnia codziennego. W ramach tego projektu 5 osób otrzymało opaski, które są podłączone do Kujawsko-Pomorskiego Centrum Kompetencji Cyfrowych Sp. z o.o. w Toruniu. Z uwagi na duże zainteresowanie projektem wśród seniorów w 2023 r. została zwiększona liczba opasek o 3 sztuki. W 2022 r. realizowane były również usługi opiekuńcze dla osób niepełnosprawnych, schorowanych, samotnych.

GOPS w Dąbrowie Biskupiej w partnerstwie z Fundacją Pro Europa realizował również projekt „Utworzenie Klubów Seniora w Gminie Janikowo i Dąbrowa Biskupia pn. Centrum Aktywności Seniora”, w którym uczestniczyło 40 mieszkańców z terenu Gminy Dąbrowa Biskupia.

Dyskusja:

Radna Wiesława Posadzy – zadała pytanie, w jaki sposób było informowane społeczeństwo o usługach opiekuńczych i opaskach życia?

Pani Ewelina Słupczewska – odpowiedziała, że informowano przy okazji wizyt w GOPS, na stronie gminy, a także z wywiadów również było wiadomo, które osoby potrzebują takiej pomocy. Dodała, że tak naprawdę, to mieszkańcy dopiero do tych usług się przyzwyczajają, ponieważ nigdy wcześniej tego nie było.

Nie było więcej pytań oraz uwag do przedstawionego sprawozdania.

Pani Honorata Jankowska - przedstawiła analizę stanu gospodarki odpadami komunalnymi na terenie Gminy Dąbrowa Biskupia za rok 2022.

Poinformowała, że stopień wykonania planu dochodów z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi został osiągnięty na poziomie 96,16 %. W związku z powyższym w 2022 roku gmina nie pokrywała kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi ze środków własnych.

Łączna masa odebranych odpadów komunalnych w - =1 402,6934Mg

Łączna masa zebranych odpadów komunalnych w tonach na PSZOK-u –32,105 Mg

Łączna masa odebranych i zebranych odpadów komunalnych w roku 2022r.- 1 434,7984 Mg

Łączna masa odpadów magazynowanych: 20,086 Mg.

Łączna masa odebranych odpadów komunalnych przekazanych do zagospodarowania, które zostały przekazane do instalacji – 91,9826 Mg.

Poziomy recyklingu:

Masa odpadów ulegających biodegradacji zebranych, odebranych i przetworzonych ze strumienia odpadów komunalnych z obszaru gminy, przekazanych do składowania w tonach (Mg)- 10,8524 Mg

Ilość bioodpadów kompostowanych „u źródła” – odpad o kodzie 20 01 08 (odpady kuchenne ulegające biodegradacji) – 58,3730 Mg, odpad o kodzie 20 02 01 (odpady zielone) – 89,8550 Mg.

Osiągnięty poziom ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania (%) – 4,64 % (osiągnięty).

Łączna masa odpadów komunalnych przygotowanych do ponownego użycia i poddanych recyklingowi w tonach (Mg)- 308,3357 Mg

Łączna masa odebranych i zebranych odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości w tonach (Mg)- 1430,2984 Mg

Łączna masa odpadów komunalnych papieru, metali, tworzyw sztucznych, i szkła przygotowanych do ponownego użycia i podanych recyklingowi w tonach (Mg)- 225,0334 Mg.

Osiągnięty poziom recyklingu i przygotowania do ponownego użycia odpadów komunalnych(%) – 19,60% (minimalny 25%).

Poziom składowania odpadów komunalnych wynosi:

- roku 2022 – 5,69%.

Za ten okres poziom składowania odpadów komunalnych nie może przekroczyć 30%.

Duża ilość pozyskanych odpadów zmieszanych w stosunku do ilości odpadów segregowanych z terenu Gminy sugeruje, że w gospodarstwach domowych segregacja nie zawsze jest prawidłowo prowadzona. Skutkiem niedbałej segregacji odpadów komunalnych, mogą być kary nakładane na Gminę za braki osiąganego poziomu recyklingu. Nakładanie takich kar przekładać się będzie na wzrost opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Dyskusja:

Nie było pytań oraz uwag do przedstawionej informacji.

Pani Marzena Gustaw – przedstawiła informację o podmiocie, na rzecz którego wykonywane będą przez nieletnich prace społeczne.

Poinformowała, że wyznacza się Zespół Szkolno-Przedszkolny w Dąbrowie Biskupiej, jako podmiot na rzecz którego nieletni będą mogli wykonywać prace społeczne. Przewiduje się zorganizowanie prac porządkowo-gospodarczych dla 2-3 nieletnich w wymiarze 10 godzin dla każdego.

Dyskusja:

Radna Wiesława Posadzy – zadała pytanie, dlaczego akurat te prace będą odbywać się w szkole w Dąbrowie Biskupiej

Pani Marzena Gustaw – odpowiedziała, że jest to najbliższa szkoła, a prace te muszą odbyć się w placówce oświatowej.

Nie było więcej pytań oraz uwag do przedstawionej informacji.

Pani Marzena Gustaw – przedstawiła projekt uchwały w sprawie podziału sołectwa Pieranie oraz projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia statutów sołectw Gminy Dąbrowa Biskupia.

Dyskusja:

Radna Renata Gawrysiak - zadała pytanie, na ile lat będą wybierani sołtysi w nowych sołectwach?

Pani Marzena Gustaw – odpowiedziała, że w tych sołectwach sołtysi będą wybierani do końca bieżącej kadencji, czyli na około rok czasu, tak jak kończy się kadencja sołtysów we wszystkich sołectwach.

Nie było więcej pytań. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

Pani Klaudia Kozińska – przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Dąbrowa Biskupia.

Dyskusja:

Nie było pytań. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

Pani Klaudia Kozińska – przedstawiła projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy Jaśminowej oraz projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy Brzozowej.

Dyskusja:

Radna Renata Frontczak – zadała pytanie, kto miał wpływ na nazwę ulicy?

Pani Klaudia Kozińska – odpowiedziała, że propozycja wyszła z urzędu gminy i została zaakceptowana przez Wójta Gminy.

Radna Aneta Ebekozien – zadała pytanie, dlaczego przy jednej nazwie ulicy konieczna była zgoda mieszkańców, a przy drugiej już nie?

Pani Klaudia Kozińska – odpowiedziała, że jedna ulica zlokalizowana jest zarówno na działce gminnej, jak i będącej własnością osób prywatnych, przy której planuje się również sprzedaż działek pod budowę mieszkaniową. Natomiast w przypadku drugiej ulicy właścicielem jest tylko gmina i nie było konieczności uzyskania zgody innych osób.

Nie było więcej pytań. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

Przewodnicząca Rady Gminy – przedstawiła projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości diet radnych.

Poinformowała, że podjęcie uchwały jest podyktowane wyrokiem Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego, który wskazał, że powyższa uchwała jest prawem miejscowym i powinna zostać opublikowana w wojewódzkim dzienniku urzędowym, stwierdzając nieważność dotychczas obowiązującej uchwały. Zaznaczyła, że stawki diet nie ulegają zmianie.

Dyskusja:

Nie było pytań. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

Radna Renata Frontczak – przedstawiła wniosek złożony do Rady Gminy o zmianę miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.

Przedstawiła również stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, która na posiedzeniu w dniu 20 kwietnia uznała wniosek za bezzasadny z następujących powodów: W myśl art. 14 ust. 4 z dnia 17 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym uchwałą o przystąpieniu do sporządzenia planu miejscowego, rada gminy podejmuje z własnej inicjatywy lub na wniosek wójta, burmistrza albo prezydenta miasta. Stosownie do art. 27 te same ustawy zmiana studium lub planu miejscowego następuje w takim trybie, w jakim są one uchwalane. Należy nadmienić, że podjęto Uchwałę Nr XXXI/209/2017 Rady Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 20 grudnia 2017 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu w zachodniej części miejscowości Modliborzyce. Zgodnie z art. 17 pkt 9 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym wyłożenie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego do publicznego wglądu odbyło się w dniach od 4 stycznia 2021 r. do 8 lutego 2021 r. Ostateczny termin składania uwag zgodnie z art. 17 pkt 11 ww. ustawy wyznaczono dzień 25 lutego 2021 r. Nie wniesiono wówczas uwag zgłoszonych w rozpatrywanym wniosku.

Dyskusja:

Pani Paulina Zasada – przedstawiła procedurę uchwalania planów miejscowych i ich zmian.

Pani Joanna Roszak – poinformowała, że otrzymała wszystkie dokumenty z SKO wraz z wyrokiem Sądu. Dlatego na dzień dzisiejszy należy wznowić postępowanie w sprawie rozpatrzenia wniosku o decyzji środowiskowej, ponieważ poprzednia jest uchylona. Wydając decyzję należy opierać się na istniejącym planie miejscowym.

Pani Paulina Zasada – dodała, że obecny plan miejscowy na omawiane tereny został podjęty w roku 1998, kiedy nie było ustawy o ochronie środowiska, dlatego mamy świadomość, że należy go zmienić. Jednak niekoniecznie musimy go zmienić w konkretnych zapisach jakie chce wnioskodawca.

Radna Renata Frontczak – zadała pytanie, czy proponowane zmiany we wniosku są na korzyść wnioskodawcy?

Pani Paulina Zasada – odpowiedziała, że tak.

Pani Joanna Roszak – dodała, że kwestia własnego ujęcia wody byłaby również z korzyścią dla gminy.

Radna Wiesława Posadzy – zadała pytanie, od czego teraz należy zacząć?

Pani Joanna Roszak – odpowiedziała, że musi powiadomić strony o wyroku i wznowieniu postępowania, a wnioskodawca musi przedstawić nowy raport środowiskowy zgodnie z wyrokiem Sądu. Wójt musi przeprowadzić rozprawę administracyjną dla stron oraz wysłać raport do organów opiniujących.

Radna Wiesława Posadzy – zadała pytanie, czy w takiej sytuacji może być kontynuowana budowa kurników?

Pani Joanna Roszak – odpowiedziała, że na obecną chwilę Starostwo nie zawiesiło, ani nie wstrzymało wykonania pozwolenia na budowę.

Wójt Gminy – dodał, że ten plan miejscowy będzie zmieniany w przyszłości, jednak na obecną chwilę nie ma wyodrębnionych środków w budżecie gminy na ten cel.

Nie było więcej pytań. Projekt uchwały zaproponowany przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji został pozytywnie zaopiniowany.

Pani Magdalena Kryszak – przedstawiła projekt uchwały w sprawie ustalenia zasad obciążania nieruchomości stanowiących własność Gminy Dąbrowa Biskupia służebnościami gruntowymi oraz przesyłu.

Dyskusja:

Radna Wiesława Posadzy – zadała pytanie, z czego wynika, że dopiero teraz jest podejmowana ta uchwała?

Pani Magdalena Kryszak – odpowiedziała, że inne gminy również dopiero teraz to robią, a faktycznie przepisy zezwalały na podjęcie tej uchwały od roku 2008/2009.

Wójt Gminy – zadał pytanie, czy kwestia kwot nie powinna być już zawarta w uchwale?

Pani Magdalena Kryszak - odpowiedziała, że takie informacje będą zawarte w protokole, ponieważ będzie przy każdej sprawie robiony operat szacunkowy.

Nie było pytań. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

Pani Kinga Górską – przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników oraz wprowadzenia regulaminu określającego zasady tego handlu.

Dyskusja:

Radny Jakub Kaszliński – zadał pytanie, gdzie będzie wyznaczone takie miejsce?

Pani Kinga Górską – odpowiedziała, że na parkingu przy GOKSiR.

Radna Wiesława Posadzy – poprosiła o sprawdzenie, czy w przeszłości nie była podejmowana uchwała o opłacie targowej w naszej gminie.

Pani Kinga Górską – odpowiedziała, że to sprawdzi.

Nie było więcej pytań. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

Pani Anna Kuberska – przedstawiła informację o wykorzystaniu i rozliczeniu dotacji przez podmioty niezaliczane do sektora finansów publicznych i nie działających w celu osiągnięcia zysku za 2022 rok.

Poinformowała, że w 2022 roku dla podmiotów niezaliczanych do sektora finansów publicznych i nie działających w celu osiągnięcia zysku, udzielono następujących dotacji:

- a. na dofinansowanie kosztów usuwania odpadów z cmentarzy parafialnych na terenie gminy Dąbrowa Biskupia na ogólną kwotę 6 000,00 zł,
- b. na dofinansowanie bieżącego utrzymania wód i urządzeń wodnych w kwocie 32 000,00 zł,
- c. na realizację zadania w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej pn. „Organizacja szkoleń, treningów i udział w turniejach i rozgrywkach ligowych w piłkę nożną dla dzieci, młodzieży i osób dorosłych na terenie gminy Dąbrowa Biskupia” dla Ludowego Zespołu Sportowego „Dąb” Bąkowo.

Sprawozdania z wykorzystania otrzymanych dotacji złożono w odpowiednim terminie, dotacje zostały wykorzystane w całości zgodnie z przeznaczonym celem i rozliczone prawidłowo.

Dyskusja:

Nie było pytań oraz uwag do przedstawionej informacji.

Pani Anna Kuberska – przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Dąbrowa Biskupia na 2022 rok wraz ze zmianami wprowadzonymi od czasu wysłania radnym materiałów.

Poinformowała, że zwiększa się dochody ogółem o kwotę 134 028,08 zł i plan dochodów po zmianach wynosi 35 379 983,66 zł. Natomiast plan wydatków po zmianach wynosi 41 544 212,34 zł. Po wprowadzonych zmianach w planie dochodów i wydatków planowany wynik budżetu gminy uległ zmianie i stanowi deficyt w kwocie 6 164 228,68 zł, przy czym na budżecie bieżącym jest to deficyt operacyjny w kwocie 2 898 180,53 zł, natomiast na budżecie majątkowym to deficyt w kwocie 3 266 048,15 zł, który zostanie sfinansowany przychodami z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek w wysokości 1 429 182,32 zł, przychodami z tytułu nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 2 629 101,59 zł, przychodami jednostki samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w wysokości 122 452,83 zł, przychodami z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w

odrębnych ustawach w wysokości 381 600,07 zł oraz przychodami z tytułu wolnych środków w wysokości 1 601 891,87 zł.

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych stanowią kwotę 2 128 677,59 zł, z czego kwotę 1 601 891,87 zł planuje się przeznaczyć na pokrycie deficytu, kwotę 526 785,72 zł planuje się przeznaczyć na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów. Następnie omówiła szczegółowo poszczególne zmiany.

Dyskusja:

Nie było pytań. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

Pani Anna Kuberska – przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dąbrowa Biskupia na lata 2022-2035 wraz ze zmianami wprowadzonymi od czasu wystania radnym materiałów.

Dodała, że WPF jest dostosowaniem do zmian wprowadzonych zmian w uchwale budżetowej.

Dyskusja:

Nie było pytań. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

Ad.3. Wolne wnioski

Radny Marek Świerkowski – przedstawił wnioski z zebrania wiejskiego w Dąbrowie Biskupiej:

- 1) nieświecząca lampa przy ulicy Długiej,
- 2) obrywanie się burty stawu, przy drodze gminnej za młynem, co powoduje obsuwanie się ogrodzenia – kwestia montażu barierek – kto powinien to zrobić?
- 3) odwodnienia drogi za młynem, ponieważ przy opadach zalewa mieszkańców niżej pobudowanych przy drodze wojewódzkiej,
- 4) kwestia czyszczenia rowów melioracyjnych.

Pani Magdalena Kryszak – odpowiedziała, że wszystkie wnioski z zebrań wiejskich otrzymała i będą w miarę możliwości realizowane.

Radny Piotr Kołodziej – zadał pytanie, dlaczego nie było równiarki w Parchankach zgodnie z przekazanym harmonogramem?

Pani Magdalena Kryszak – odpowiedziała, że równiarka jest obecnie w naprawie.

Radna Renata Frontczak – zadała pytanie, czy muszą się świecić całą noc lampy przy szkole w Parchaniu, skoro przy innych szkołach nie ma takiej potrzeby?

Pani Magdalena Kryszak – odpowiedziała, że będzie rozmawiała z Dyrektorem Szkoły na ten temat.

Radna Renata Gawrysiak – zadała pytanie, co z wycinką drzew w Nowym Dworze?

Pani Magdalena Kryszak – odpowiedziała, że Starostwo Powiatowe wyznaczyło kolejną ilustrację odnośnie wycinki tych 11 akacji.

Radna Renata Gawrysiak – zadała pytanie, co z masą asfaltową na drogę w Nowym Dworze?

Pani Magdalena Kryszak – odpowiedziała, że złożyła zapytanie ofertowe na nakładki bitumiczne, a jeśli nic z tego nie będzie, to dziury będą zalepiane tradycyjną metodą.

Radny Marek Świerkowski – zadał pytanie, czy będzie naprawiana droga do szkoły i czy będą w końcu pomalowane pasy?

Pani Magdalena Kryszak – odpowiedziała, że droga będzie naprawiana, a farbę do pomalowania pasów przekazano do szkoły.

Radna Wiesława Posadzy – poprosiła o wystosowanie pisma do ZDP z zapytaniem, jakie plany mają w kwestii napraw i budowy dróg na terenie Gminy Dąbrowa Biskupia.

Pani Magdalena Kryszak – odpowiedziała, że to zrobi.

Radna Agnieszka Wojciechowska – po raz kolejny zgłosiła, że lampy w Pieczyskach palą się całą noc do 7:40. Ostatnio taka sytuacja miała miejsce również w Radojewicach.

Pani Magdalena Kryszak – odpowiedziała, że kolejny raz zgłosi to na platformie.

Radna Agnieszka Wojciechowska – zadała pytanie, ile razy w miesiącu będą koszone place zabaw i boiska?

Wójt Gminy – odpowiedział, że dwa razy w miesiącu.

Radna Renata Frontczak – poprosiła o przeniesienie w Modliborzycach tablic ogłoszeniowych zgodnie z wnioskiem z zebrania wiejskiego.

Radny Adam Rybczyński – zadał pytanie, czy będą usunięte krawężniki na parkingu przy szkole w Dąbrowie Biskupiej oraz czy można usunąć słupy, które tam stoją i są nieużywane?

Pani Magdalena Kryszak – odpowiedziała, że to sprawdzi.

Radna Renata Frontczak – zadała pytanie, co z placem zabaw w Rejnie?

Pani Magdalena Kryszak – odpowiedziała, że jest po konsultacji z Nadleśnictwem, które musi zgłosić do Starostwa Powiatowego wyłączenie tej części terenu z produkcji rolnej.

Radna Wiesława Posadzy – zadała pytanie, czy coś wiadomo na temat podłączenia mieszkańców, którzy mają podpisane umowy do światłowodu?

Wójt Gminy – odpowiedziała, że będzie rozmawiał z firmą, która to realizuje w celu zorganizowania spotkania z mieszkańcami, że wyjaśnić całą sytuację.

Radny Igor Szulc – zadał pytanie, kto będzie ponosił koszty utrzymania ewentualnego żłobka na terenie gminy?

Wójt Gminy – odpowiedział, że to są dopiero plany i z pewnością jeśli się uda ten plan zrealizować, to w pierwszym okresie będą środki z projektu, a później gmina będzie musiała utrzymać z własnych środków.

Radna Agnieszka Wojciechowska – poprosiła o zweryfikowanie godzin urzędowania Urzędu Gminy podanych na wszystkich stronach internetowych.

Ad.4. Zakończenie.

Po wyczerpaniu wszystkich punktów porządku Przewodnicząca Komisji, radna Aneta Ebekozien podziękowała wszystkim za przybycie i zamknęła posiedzenie komisji.

Dąbrowa Biskupia, dnia 24 kwietnia 2023 r., godz. 13:00

Protokolowała:
Wochna
Monika Wochna

Prowadzący posiedzenie
Aneta Ebekozien